
1 
 

Protokół  

z XXXV sesji Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 26 maja 2017 r. 

 

Ad.1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył XXXV  

w bieżącej kadencji obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze  

15 Radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej powitał Radnych, Panią Burmistrz, Panią 

Skarbnik, Pana Sekretarza, Radnych Powiatowych Wiesława Skowrona i Łukasza 

Świerczyńskiego, Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie Krzysztofa Oparę, 

sołtysów a także wszystkich przybyłych na obrady.  

Lista obecności Radnych, sołtysów oraz zaproszonych na obrady gości zostaje załączona  

do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.2.Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej poinformował,  

iż na posiedzeniu wspólnym trzech Komisji Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 

wczorajszym, tj. 25 maja br. przedstawił Radnym kwestię projektu uchwały dla Miejskiej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego, 

który wpłynął do Biura Rady Miejskiej. Powiedział, iż z uwagi na fakt, że jest to uchwała 

intencyjna, czyli wyrażająca jedynie wolę wnioskodawców miał poważne wątpliwości  

co do jej wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji. Przedstawił, że środki finansowe 

na ten cel zostały już przez Burmistrz Stąporkowa Dorotę Łukomską zgodnie z deklaracją 

publiczną zabezpieczone w budżecie gminy. Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej 

poinformował, że w tej sprawie zwrócił się z prośbą o wyrażenie opinii do pani mecenas tut. 

Urzędu Eweliny Słowakiewicz. Przedstawił, że Radni zapoznali się z przedmiotową opinią  

na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Powiedział, że po dyskusji 

wypracowano stanowisko, że jeżeli do godziny 9
00 

dnia dzisiejszego, tj. 26 maja br.  

nie wpłynie pismo z wnioskiem o wycofanie przedmiotowego projektu uchwały, to zostanie 

on wprowadzony do porządku obrad XXXV sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej 

poinformował, że taki wniosek wpłynął, lecz podpisany tylko przez jednego  

z wnioskodawców- Radnego Kacpra Dajczera. W związku z zaistniałą sytuacją poddał  

pod głosowanie wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego 

do porządku obrad w punkcie 10 ppkt. m). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej zwrócił się do Radnych  

z pytaniem, czy chcą zabrać głos w sprawie powyższego projektu uchwały. 

Radna Joanna Wojna powiedziała, iż w związku z umieszczeniem wnioskowanej kwoty  

w budżecie gminy na 2017 r. prosi o wycofanie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę  

i doposażenie wozu strażackiego z dzisiejszego porządku obrad. Poinformowała, że jest  

to stanowisko wszystkich wnioskodawców. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie wyjaśnił, iż po konsultacji z panią 

mecenas tut. Urzędu Eweliną Słowakiewicz w kwestii wprowadzenia projektu uchwały 

uzyskał informację, że jeśli prośba wnioskodawców wpłynie w dniu dzisiejszym  

przed przyjęciem porządku obrad to musi zostać poddana pod głosowanie. 

W związku z brakiem pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenia do porządku obrad  

XXXV sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego i umieszczenie  

go w punkcie 10 ppkt.m). 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za”- 2 głosy 

„przeciw”-11 głosów 

„wstrzymało się”- 2 głosy 

nie wyraziła zgody na wprowadzenie do porządku obrad XXXV sesji projektu uchwały  

w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie  

na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej zwrócił się do Radnych  

z pytaniem, czy mają pytania lub propozycje do otrzymanego porządku obrad. 

Radny Edward Mazur zgłosił propozycję wycofania z porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie sprzedaży części nieruchomości położonej w Niekłaniu Wielkim stanowiącej 

własność Gminy Stąporków. Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Miejskiej w dniu wczorajszym Radni zapoznali się z sytuacją w zakładzie pracy,  

który położony jest na przedmiotowej działce i dlatego uważa głosowanie nad powyższym 

projektem uchwały za bezzasadne i prosi o wycofanie go z porządku obrad. Poinformował,  

że na drugiej części działki też działa prywatny przedsiębiorca, który również może zwrócić 

się do gminy z prośbą o nabycie dzierżawionej przez siebie części. Radny Edward Mazur  

w związku z tym zaproponował, by do tego projektu uchwały już nie powracać i wycofać  

go z porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poprosił Radnego Edwarda Mazura  

o bardziej precyzyjną wypowiedź i uzasadnienie dla przedstawionego wniosku,  

ponieważ za niezrozumiały uznał zwrot, ”żeby nie wracać to projektu uchwały w sprawie 

sprzedaży części nieruchomości położonej w Niekłaniu Wielkim stanowiącej własność Gminy 

Stąporków”. Powiedział, że wycofanie projektu uchwały z porządku obrad danej sesji  

nie oznacza, że jeszcze nie można do niego w przyszłości powrócić. Wyjaśnił,  

że jeżeli projekt uchwały pozostanie w porządku obrad a Radny przedstawi konkretne 

uzasadnienie dla wycofania projektu uchwały z porządku obrad to, wtedy rzeczywiście Rada 

Miejska do niego nie powróci. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Radnego Edwarda 

Mazura o odniesienie się do jego wypowiedzi. 

Radny Edward Mazur odpowiedział, że na obecną chwilę wniosek o zakup działki złożył 

jeden przedsiębiorca, ale należy się liczyć z tym, że niebawem także drugi dzierżawca może 

też zwrócić się do gminy z prośbą o sprzedaż nieruchomości. Radny wyraził opinię, że należy 

na obecną chwilę wziąć pod uwagę zarówno jednego jak i drugiego przedsiębiorcę i stworzyć 

nowy projekt uchwały. Zaznaczył, że teraz tylko jeden z nich chce zakupić całość działki,  
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ale zauważyć trzeba, że także drugi przedsiębiorca jest zainteresowany kupnem, bo nie chce 

utracić zakładu pracy. Powiedział, że to Radni zadecydują o tym, czy projekt uchwały 

znajdzie się w porządku obrad sesji, ale prosi także panią Burmistrz Dorotę Łukomską  

o wyrażenie zgody na wycofanie tego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, że pani Burmistrz 

wyraziła zgodę na wycofanie projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji a Radni 

wezmą pod rozwagę propozycję Radnego Edwarda Mazura. 

Radny Maciej Pokusa także poprosił o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zwrócił się do Radnych z pytaniem,  

czy mają uwagi do wniosku Radnego Edwarda Mazura. 

W związku z ich brakiem poddał pod głosowanie wniosek Radnego Edwarda Mazura  

w sprawie wycofania z porządku obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie z pkt.10 

ppkt. h) projektu uchwały w sprawie sprzedaży części nieruchomości położonej w Niekłaniu 

Wielkim stanowiącej własność Gminy Stąporków pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za”- 11 głosów 

„przeciw”-3 głosów 

„wstrzymało się”- 1 głos 

wyraziła zgodę na wycofanie w porządku obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

projektu uchwały w sprawie sprzedaży części nieruchomości położonej w Niekłaniu Wielkim 

stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej zwrócił się do Radnych  

z pytaniem, czy mają dalsze uwagi lub propozycje do otrzymanego porządku obrad. 

W związku z ich brakiem Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek 

obrad XXXV sesji po naniesionych zmianach. 

Porządek obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie przedstawiał się następująco. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z XXXII,XXXIII i XXXIV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o działalności między sesjami. 

5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

6. Odczytanie informacji na temat prac związanych z komunalizacją. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień za 2016 r. 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Stąporków  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2016 r. 

9. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za 2016 r. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na umorzenie części wierzytelności Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających od najemcy lokalu komunalnego, 

b) zmiany uchwały Nr XXV/159/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 listopada 

2016 r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2017 r., 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2017-2026, 

d) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2017 r., 
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e) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny zabudowanej nieruchomości położonej  

w Czarnej, 

f) uchwalenia ”Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Stąporków na lata 2017-2021”, 

g) wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XVII/101/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali 

świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części terenu miasta Stąporków w rejonie ulicy Kochanowskiego, 

i) zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie gminy Stąporków, których właścicielem  

lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków, 

j) zmiany uchwały Nr XIX/138/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 czerwca  

2016 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Stąporków, 

k) zmiany uchwały Nr XXV/164/16 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 listopada  

2016 r. w sprawie pomocy de minimis w zakresie stawek podatkowych w podatku  

od nieruchomości oraz przyjęcia „Programu pomocy de minimis  

dla przedsiębiorców”, którzy prowadzą działalność gospodarczą w nowo wybudowanych 

budynkach lub ich częściach oraz budowlach, które zostały oddane  

do użytkowania po dniu 1 stycznia 2016 r. 

11. Zapytania i interpelacje Radnych. 

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają 

dalsze uwagi lub propozycje do porządku obrad. 

Głos zabrał Radny Edward Mazur, który stwierdził, że Przewodniczący Rady Miejskiej  

w  Stąporkowie Jacek Kołodziej złamał Statut Gminy Stąporków, ponieważ nie wprowadził 

do porządku obrad zgodnie z § 34 pkt.1 projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji  

dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu 

strażackiego, do czego był zobligowany. Odczytał §34 ust. 1 o brzmieniu ”Projekt uchwały 

składa się w formie pisemnej przewodniczącemu, który jest zobowiązany umieścić  

go w porządku obrad najbliższej sesji”. Radny Edward Mazur zarzucił, że Przewodniczący 

Rady Miejskiej popełnił błąd nie wprowadzając tego projektu uchwały do porządku obrad. 

Zdaniem Radnego Edwarda Mazura powinien on bowiem zostać wprowadzony,  

a wtedy wnioskodawcy zwróciliby się z wnioskiem o jego wycofanie z porządku obrad 

XXXV sesji. Radny Edward Mazur stwierdził, że na obecną chwilę ma poważne wątpliwości, 

czy głosować za przyjęciem proponowanego porządku obrad, ponieważ jego zdaniem został 

złamany Statut Gminy Stąporków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odpowiedział, że przed chwilą 

wnioskodawcy złożyli wniosek o wycofanie z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego, więc całą sytuację uważa  

za niezrozumiałą. 
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Wywiązała się dyskusja między Radnym Edwardem Mazurem a Przewodniczącym Rady 

Miejskiej Jackiem Kołodziejem. 

Radny Edward Mazur powiedział, że Przewodniczący Rady Miejskiej powinien 

wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, bowiem obliguje 

go do tego § 34 Statutu Gminy Stąporków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że odczytał w dniu wczorajszym Radnym 

informację od pani mecenas tut. Urzędu a także odbył z nią w tej sprawie rozmowę. 

Przedstawił, że miał poważne wątpliwości co do zasadności wprowadzenia tego projektu 

uchwały do porządku obrad. Powiedział, że poinformował o tym całą Radę na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu wczorajszym a Radni wyrazili w tej sprawie stanowisko,  

że do godziny 9
00 

w dniu sesji wpłynie wniosek o wycofanie przedmiotowego projektu 

uchwały
 
. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w związku z powyższym nie widzi  

nic niestosownego w swoim zachowaniu. 

Radny Edward Mazur zapytał, czy pan Przewodniczący Rady Miejskiej rozumie znaczenie 

słowa „zobowiązany”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że Statut mówi także,  

że jeżeli Przewodniczący ma wątpliwości, co do zasadności i poprawności pod względem 

prawnym danej uchwały ma prawo jej nie wprowadzać do porządku obrad.  

Radny Edward Mazur zauważył, że przedłożona uchwała jest zgodna z prawem,  

ponieważ została zaopiniowana pozytywnie przez panią mecenas i jego zdaniem Statut 

Gminy Stąporków został złamany i dlatego w głosowaniu nad przyjęciem porządku obrad 

XXXV sesji zamierza wstrzymać się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej podkreślił, że swoje wątpliwości  

w tej kwestii konsultował z panią mecenas tut. Urzędu oraz z Radnymi na wczorajszym 

wspólnym posiedzeniu  komisji. Powiedział, że cała Rada zadecydowała o tym, że projekt 

uchwały zostanie ujęty w porządku obrad, a jeżeli zaszłaby taka konieczność, to każdy  

z Radnych mógł wprowadzić projekt uchwały do porządku obrad.  

Radny Edward Mazur stwierdził, że rozumie tłumaczenia Przewodniczącego Jacka 

Kołodzieja, ale w Statucie Gminy Stąporków widnieje klarowny zapis, że inicjatywa 

uchwałodawcza przysługuje co najmniej 5 radnym, a przewodniczący zobowiązany jest 

umieścić projekt uchwały w porządku obrad najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej podkreślił, że decydując  

o niewprowadzaniu tego projektu uchwały do porządku obrad kierował się opinią pani 

mecenas Eweliny Słowakiewicz oraz stanowiskiem Radnych z wczorajszego posiedzenia 

komisji. Ponadto powiedział, że przed chwilą wnioskodawcy złożyli wniosek o wycofanie  

z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego,  

więc zaistniałą sytuację uważa za niezrozumiałą. 

Radny Edward Mazur przyznał, że owszem Radni- wnioskodawcy w dniu wczorajszym 

zdecydowali się wycofać projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, ale poczuli się 

zaszantażowani przez panią Burmistrz Dorotę Łukomską, która na wczorajszym posiedzeniu 

komisji powiedziała, że cyt. ”jeśli do godziny 9
00

 nie wpłynie pismo z wycofaniem projektu 

uchwały to namówię swoich Radnych i zagłosują przeciwko tej uchwale”. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej przerwał wypowiedź i poprosił Radnego 

Edwarda Mazura, żeby nie używać słowa „szantaż”, bo to jest niestosowne. 

Radny Edward Mazur zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady Miejskiej Jacka 

Kołodzieja,czy takie zachowanie nie jest szantażem, bo jego zdaniem jest. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odpowiedział kategorycznie,  

że nie słyszał stwierdzenia cyt. „namówię swoich radnych” i taka sytuacja nie miała miejsca. 

Radny Edward Mazur zapytał, czy Przewodniczący Jacek Kołodziej nie słyszał wczorajszej 

wypowiedzi pani Burmistrz na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odpowiedział, że nie słyszał, by pani 

Burmistrz Dorota Łukomska wypowiadała takie słowa. 

Wobec zaistniałych wątpliwości Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie 

projekt porządku obrad po naniesionych zmianach. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

„za”- 11 głosów 

„przeciw”- 0 głosów 

„wstrzymało się”- 4 głosy 

przyjęła porządek obrad XXXV sesji. 

Ad.3.Przyjęcie protokołów z XXXII, XXXIII i XXXIV sesji Rady Miejskiej  

w Stąporkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, iż projekty protokołów  

z poprzednich sesji Rady Miejskiej zostały Radnym przesłane drogą elektroniczną  

oraz znajdują się w Biurze Rady Miejskiej. 

W głosowaniu jawnym  protokół z XXXII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został 

przyjęty przez Radnych jednogłośnie 15 głosami „za”, przy biorących udział w obradach  

15 Radnych. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

W głosowaniu jawnym  protokół XXXIII sesji Rady Miejskiej w  Stąporkowie został 

przyjęty przez Radnych jednogłośnie 15 głosami „za”, przy biorących udział w obradach  

15 Radnych. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

W głosowaniu jawnym  protokół XXXIV sesji Rady Miejskiej w  Stąporkowie został 

przyjęty przez Radnych jednogłośnie 15 głosami „za”, przy biorących udział w obradach  

15 Radnych. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.4.Informacja Przewodniczącego o działalności między sesjami. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Krzysztof Chrzan  odczytał informację 

Przewodniczącego  o działalności międzysesyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5.Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

Sekretarz Wojciech Ślefarski odczytał informację Burmistrza o działalności międzysesyjnej, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.6.Odczytanie informacji na temat prac z wiązanych z komunalizacją. 
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Radna Danuta Jedynak Przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej  

w Stąporkowie odczytała informację na temat prac związanych z komunalizacją,  

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnosili uwag do odczytanej informacji. 

Ad.7.Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień za 2016 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, że Radni są w posiadaniu 

przedmiotowego sprawozdania, które było także omawiane na posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 12 maja  br.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego sprawozdania Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za”  przyjęła 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień za 2016 r., które stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.8.Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Stąporków  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2016 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, iż Radni są w posiadaniu 

przedmiotowego sprawozdania, które Burmistrz był zobligowany przedłożyć Radzie 

Miejskiej. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego sprawozdania Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym  jednogłośnie 15 głosami „za”  przyjęła 

sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Stąporków z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2016 r., które stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9.Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za 2016 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, iż Radni są w posiadaniu 

przedmiotowej oceny zasobów pomocy społecznej za 2016 r., którą Miejsko Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  był zobligowany przedłożyć Radzie Miejskiej. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższej oceny Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał ją pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za”  przyjęła 

Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2016 r. która stanowi integralną część niniejszego 

protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie  Jacek Kołodziej poinformował, iż wszystkie 

projekty uchwał pozytywnie zaopiniowane co do zgodności z prawem zostały omówione  

na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej i ponieważ Radni mają je przed sobą  

nie zachodzi potrzeba ich odczytywania.  



8 
 

Ad.10. a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie części wierzytelności 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających  

od najemcy lokalu komunalnego. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/213/2017 w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie części wierzytelności 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających  

od najemcy lokalu komunalnego. 

Ad.10.b) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/159/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  

na 2017 r. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/214/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/159/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  

na 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min. przerwę w obradach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie w związku z faktem, iż głosowanie  

nad pkt. 10 ppkt. a) i b) były przeprowadzone w sposób niewłaściwy zarządził 

powrócenie do początku pkt.10. 

Ad.10. a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie części wierzytelności 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających  

od najemcy lokalu komunalnego. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/213/2017 w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie części wierzytelności 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających  

od najemcy lokalu komunalnego, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. b) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/159/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  

na 2017 r. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/214/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/159/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia stawek dotacji 
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przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  

na 2017 r. która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ad.10. c) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2017-2026, 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/215/2017  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2017-2026, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. d ) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2017 r. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/216/2017  w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2017 r.,  

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. e) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny zabudowanej 

nieruchomości położonej w Czarnej. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/217/2017  w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny zabudowanej 

nieruchomości położonej w Czarnej, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. f) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia ”Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków na lata 2017-2021”. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/218/2017  w sprawie uchwalenia ”Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków na lata 2017-2021”, która stanowi integralną 

część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. g) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XVII/101/2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie przekazania sołectwom 

Gminy Stąporków lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania  

tymi lokalami. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/219/2017  w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XVII/101/2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie przekazania 
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sołectwom Gminy Stąporków lokali świetlic wiejskich i określenia zasad 

gospodarowania tymi lokalami. która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. h) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta Stąporków w rejonie ulicy 

Kochanowskiego. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/220/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta Stąporków w rejonie ulicy 

Kochanowskiego. która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. i) Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały  

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Stąporków,  

których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/221/2017 w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXXV/302/2013 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Stąporków, których właścicielem  

lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. j) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/138/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 29 czerwca 2016 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/222/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/138/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 29 czerwca 2016 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków. która stanowi integralną 

część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. k) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/164/16 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie pomocy de minimis w zakresie stawek 

podatkowych w podatku od nieruchomości oraz przyjęcia „Programu pomocy de minimis 

dla przedsiębiorców”, którzy prowadzą działalność gospodarczą w nowo wybudowanych 

budynkach lub ich częściach oraz budowlach, które zostały oddane  

do użytkowania po dniu 1 stycznia 2016 r. 
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W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXV/223/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/164/16 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie pomocy de minimis w zakresie 

stawek podatkowych w podatku od nieruchomości oraz przyjęcia „Programu pomocy  

de minimis dla przedsiębiorców”, którzy prowadzą działalność gospodarczą w nowo 

wybudowanych budynkach lub ich częściach oraz budowlach, które zostały oddane  

do użytkowania po dniu 1 stycznia 2016 r. która stanowi integralną część niniejszego 

protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.11.Zapytania i interpelacje Radnych. 

Radny Kamil Zieliński zwrócił się do Burmistrz Stąporkowa Doroty Łukomskiej z prośbą  

o odnowienie pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego przy Stadionie MKS w Stąporkowie,  

na którym z powodu upływającego czasu pojawiły się zniszczenia. Ponad to jest także brudny  

i ma popękane płytki. 

Radny Edward Mazur podniósł sprawę ul.1 Maja w Stąporkowie, gdzie po opadach deszczu 

na chodnikach i jezdni stoi woda. W imieniu mieszkańców poprosił o rozwiązanie problemu, 

ponieważ przejeżdżające samochody zanieczyszczają brudną wodą opadową elewacje 

budynków położonych przy tej ulicy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej w związku z interwencją mieszkańców  

poprosił Burmistrz Dorotę Łukomską o zamontowanie dwóch progów spowalniających  

na ul. Cmentarnej począwszy od ul. Partyzantów w Niekłaniu Wielkim. Prośbę  

swą umotywował tym, że jest to długi odcinek drogi w linii prostej i niestety samochody 

rozwijają tam niedozwoloną prędkość, co zagraża bezpieczeństwu mieszkańców,  

ponieważ na drodze nie ma chodnika. Poinformował, że niestety patrole policji  

nie spowodowały zmiany zachowania kierowców.  

W kwestii ul. Szkolnej w Niekłaniu Wielkim Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił  

o interwencję, ponieważ znajdują się tam głębokie na 30-40 cm wyrwy w asfalcie, nie ma  

też pobocza. Przedstawił, że w tej sprawie kilkakrotnie podejmował działania, lecz niestety 

bez odpowiedzi ze strony Powiatu Koneckiego. Powiedział, że przy tej ulicy znajduje się 

Ośrodek Zdrowia oraz Zespół Szkół Publicznych i dlatego jest tak ważna, ponieważ poruszają 

się po niej piesi. Nadmienił, że stan drogi jest katastrofalny i stwarza niebezpieczeństwo  

dla ruchu zarówno kołowego jak i pieszego. 

Poprosił także o uzupełnienie dziur w nawierzchni na ul. Hubala i Partyzantów w Niekłaniu 

Wielkim w kierunku Furmanowa i Lelitkowa, gdzie mimo licznych interwencji  

nic w tej kwestii nie zostało zrobione przez Starostwo Powiatowe w Końskich. 

Radna Joanna Wojna w związku z podjętą na dzisiejszej sesji uchwałą w sprawie 

wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XVII/101/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali świetlic 

wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami poprosiła o zorganizowanie 

spotkania z Radą Sołecką Huciska. Przedstawiła, że tematem spotkania będzie 

zagospodarowanie świetlicy i dalsze funkcjonowanie biblioteki, ponieważ te zagadnienia 

nurtują mieszkańców wsi. 
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Ad.12.Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Odpowiedzi udzieliła Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska. 

Radnemu Edwardowi Mazurowi i Radnemu Kamilowi Zielińskiemu Burmistrz Dorota 

Łukomska odpowiedziała, że ich wnioski zostaną przeanalizowane.  

Przewodniczącemu Rady Miejskiej Jackowi Kołodziejowi w kwestii zamontowania 

progów spowalniających na ul. Cmentarnej od ul. Partyzantów w Niekłaniu Wielkim 

odpowiedziała, że komisja tut. Urzędu wyjedzie w teren i sprawdzi, czy montaż progów 

spowalniających jest zasadny. W sprawie interwencji na ul. Szkolnej w Niekłaniu Wielkim 

Burmistrz Dorota Łukomska odpowiedziała, że w dniu dzisiejszym po raz kolejny zostanie 

przesłane do Starostwa Powiatowego w Końskich pismo z prośbą o rozwiązanie problemu. 

Podobnie w kwestii pozostałych ulic wskazanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Burmistrz Dorota Łukomska poinformowała, że Starostwo Powiatowe w Końskich ogłosiło 

już przetarg na ul. Kielecką w Odrowążu, którego rozstrzygnięcie nastąpi dnia 02.06.br. 

Przedstawiła, że po spotkaniu w Starostwie Powiatowym, w którym udział brali 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej, Radny Maciej Pokusa i Radna Elżbieta 

Kołodziej wraz z panią Skarbnik ustalono, że kolejną drogą, którą chce wykonać gmina 

Stąporków z oszczędności poprzetargowych pozostałych z ul. Kieleckiej w Odrowążu jest 

droga Stąporków-Wąglów-Niekłań Mały. Powiedziała, że w następnej kolejności do remontu 

jest droga w Pardołowie, natomiast na ul. Szkolną w Niekłaniu Wielkim miała zostać 

wykonana dokumentacja techniczna. Burmistrz Dorota Łukomska poinformowała,  

że na poprzedniej sesji szczegółowo omawiana była problematyka dróg w gminie Stąporków, 

w związku z którymi podejmowane są interwencje do Starostwa Powiatowego. W kwestii 

dróg gminnych poinformowała, że firma uzupełniająca ubytki w nawierzchni działa  

już od tygodnia, zaś firma budująca drogę w Lutej od ok. dwóch tygodni. Burmistrz Dorota 

Łukomska przedstawiła, że na obecną chwilę opracowywana jest dokumentacja na drogę  

w kierunku cmentarza w Stąporkowie, która zostanie poszerzona do szerokości 5 m, powstaną 

także miejsca parkingowe. Miejsca postojowe powstaną również przy cmentarzu. 

Poinformowała, że na drodze pod apteką państwa Czerniachowiczów uzupełniane są ubytki  

w nawierzchni, dziury najpierw są frezowane a następnie wykonuje się asfalt. Przedstawiła, 

że w bieżącym roku gmina wykona jeszcze drogę w Starym Grzybowie,  

na którą otrzymaliśmy dofinansowanie, dwie drogi w Lutej, na remont drogi w Wólce 

Zychowej w dniu dzisiejszym wysłane zostały zapytania ofertowe, ogłoszony zostanie  

także przetarg na drogę w Wólce Plebańskiej. Burmistrz Dorota Łukomska poinformowała,  

że w przypadku pozostałych dróg regulowany jest ich stan prawny, by można było rozpocząć 

prace. Powiedziała, że w dniu dzisiejszym podjęta została uchwała, gdzie na projekt 

przebudowy drogi wewnętrznej ul. Zielona Góra w Niekłaniu Małym zostały zabezpieczone 

środki finansowe i w tym roku opracowana zostanie jeszcze dokumentacja, podobnie  

na Błaszkowie. Burmistrz Dorota Łukomska przedstawiła, że w przypadku drogi w Wąglowie 

gmina jest w trakcie regulowania jej stanu prawnego, tak jak we Włochowie, gdzie niebawem 

stan prawny zostanie uregulowany. Poinformowała, że jeżeli z powiatu otrzymamy 

odpowiednie dokumenty, by móc ogłosić przetarg na drogę Czarniecka Góra –Poręba  

to jeszcze w tym roku zostanie wybudowana, przebudowa ul. Spółdzielczej w Niekłaniu 

Wielkim też planowana jest na 2017 r. 
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Radnej Joannie Wojnie w kwestii spotkania z mieszkańcami całego sołectwa Hucisko,  

Burmistrz Dorota Łukomska odpowiedziała, że data spotkania zostanie uzgodniona  

po rozstrzygnięciu procedury przetargowej na lokale socjalne i podpisaniu umowy. Natomiast 

termin spotkania z mieszkańcami wskazanymi przez panią sołtys zostanie ustalony w dniu 

dzisiejszym, po zakończeniu sesji. 

 

 

Ad.13.Sprawy różne. 

Radna Joanna Wojna zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Miejskiej  

o wyjaśnienie terminu „uchwała intencyjna” a także wskazanie powodu, dla którego projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego określony został mianem 

„uchwały intencyjnej”.  

Głos zabrała Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska, która powiedziała, że uchwała, 

którą przygotowała grupa sześciu Radnych Rady Miejskiej była uchwałą intencyjną, 

ponieważ wyrażała jedynie wolę i chęć bez pokrycia finansowego w budżecie gminy, 

ponieważ nie został przygotowany załącznik nr 2 i nr 10. Poinformowała, że inicjator projektu 

uchwały był w posiadaniu wiedzy, że pani Burmistrz zabezpieczy środki finansowe na ten cel 

na najbliższej sesji, a jednak mimo tego został złożony projekt uchwały. Burmistrz Dorota 

Łukomska powiedziała, że takie zachowanie uważa za czysto polityczne, ponieważ  podczas 

uroczystej mszy świętej w kościele w Stąporkowie publicznie w obecności Przewodniczącego 

Rady Miejskiej i kilku Radnych z ambony kościelnej powiedziała, że zabezpieczy środki,  

co zostało ujęte w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.  

Mimo tego grupa sześciu Radnych na czele z Radnym, który nosi mundur strażacki 

przedłożyła taki projekt uchwały. Niestety, ale była to tylko uchwała intencyjna  

bez zabezpieczenia środków finansowych w budżecie, bo grupa sześciu Radnych 

wnioskodawców nie zabezpieczyła środków finansowych ani nawet nie zwróciła się  

do Burmistrz Stąporkowa o ich zabezpieczenie w budżecie gminy. Poinformowała,  

że podjęcie tej uchwały skutkowałoby uchyleniem przez Wojewodę, ponieważ byłaby 

procedowana niezgodnie z prawem. W związku z zaistniałą sytuacją, że środki zostały  

już zabezpieczone przez Burmistrza w przedłożonym do Biura Rady Miejskiej projekcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Przewodniczący Rady Miejskiej rzeczywiście mógł 

mieć wątpliwości i obawy, co do zasadności wprowadzenia przedmiotowego projektu 

uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji. Burmistrz Dorota Łukomska poinformowała,  

że na spotkaniu w jej gabinecie w dniu 28 kwietnia br. w obecności Radnego Edwarda 

Mazura, Prezesa MOSP w Stąporkowie Łukasza Świerczyńskiego i Mariusza Barana 

przedstawiła informację, że zabezpieczy środki finansowe na dotację dla MOSP Stąporków. 

Powiedziała, że od Radnego Edwarda Mazura uzyskała wtedy informację, iż jest  

on w posiadaniu takiego projektu uchwały, ale pozostali członkowie MOSP obecni  

na spotkaniu powiedzieli, że skoro pani Burmistrz zabezpieczyła środki, to bezzasadne jest 

składanie projektu uchwały. Burmistrz Dorota Łukomska pod rozwagę poddała fakt,  

czy w momencie zabezpieczenia pieniędzy przez Burmistrza i poinformowania  

o tym Radnego Edwarda Mazura zasadne było składanie projektu uchwały w sprawie 
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udzielenia dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę  

i doposażenie wozu strażackiego. 

Radna Joanna Wojna podsumowując powiedziała, że termin „uchwała intencyjna” określa 

więc wyrażenie woli wnioskodawców bez zabezpieczenia środków w budżecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej powiedział, że każda uchwała,  

która niesie za sobą konsekwencje finansowe powinna uzyskać akceptację Burmistrza,  

w przeciwnym wypadku jest to tylko wola wnioskodawcy. 

Radny Edward Mazur poprosił, by Burmistrz Dorota Łukomska cyt. ”nie wprowadzała 

ludzi w błąd” i przytoczył zapis §34 Statutu Gminy Stąporków o brzmieniu: ”Projekt uchwały 

składa się w formie pisemnej przewodniczącemu, który jest zobowiązany umieścić  

go w porządku obrad najbliższej sesji. Do projektu uchwały załącza się uzasadnienie,  

które winno wyjaśnić cel podjęcia uchwały ewentualnie wskazać źródło finansowania,  

jeśli projekt uchwały powoduje obciążenie budżetu gminy”. Poinformował, że wnioskodawcy 

uchwały wskazali źródło finansowania z nadwyżki budżetowej, z wolnych środków,  

więc nie rozumie zarzutów, że uchwała została źle przygotowana. Powiedział, że uchwała 

sporządzona została w sposób prawidłowy i winna być przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej niezwłocznie wprowadzona do porządku obrad dzisiejszej sesji i wtedy nie było  

by problemu. Odnosząc się do słów Burmistrz Doroty Łukomskiej, że obiecała pieniądze  

dla MOSP w Stąporkowie powiedział, że owszem to prawda. Przypomniał,  

że na XXXII sesji Rady Miejskiej pani Burmistrz nie wyrażała się o straży  

w Stąporkowie w zbyt przychylny sposób i dlatego też wnioskodawcy złożyli projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego, bo nie wierzyli,  

że Burmistrz Dorota Łukomska te środki rzeczywiście zabezpieczy. Poinformował,  

że wnioskodawcy nie byli w posiadaniu wiedzy, że kwota została ujęta w zmianach  

do budżetu Gminy Stąporków na 2017 r. ponieważ materiały na sesję otrzymali 7 dni  

przed planowanym terminem sesji. 

Pani Skarbnik Anna Pisarczyk wyjaśniła, że przytoczona przez Radnego Edwarda Mazura 

treść wynika z zapisów Statutu Gminy Stąporków, pani Skarbnik natomiast w swojej pracy 

działa w oparciu o ustawę o finansach publicznych, która w hierarchii stoi wyżej niż Statut 

Gminy. Powołała się na artykuł 233 tejże ustawy, który mówi, że do wyłącznej kompetencji 

zarządu należy podejmowanie inicjatywy w sprawie sporządzania projektów uchwał  

w sprawie zmian w budżecie. Nadmieniła, że już kilkakrotnie na posiedzeniach Komisji Rady 

Miejskiej objaśniała Radnemu Edwardowi Mazurowi ten temat, lecz jeszcze raz doprecyzuje. 

Powiedziała, że Radni posiadają prawo do składania uchwał intencyjnych, ale nie mają prawa 

do podejmowania uchwał w sprawie zmian budżetu. Wyjaśniła, że w uchwale w sprawie 

udzielenia dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę  

i doposażenie wozu strażackiego, którą przedstawili wnioskodawcy zawarty został §2  

o brzmieniu: dotacja zostanie udzielona ze środków budżetu gminy Stąporków na rok 2017  

w wysokości 15.000,00 zł na zadanie wymienione w §1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia- §4. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli bez zabezpieczenia w budżecie gminy,  

czyli ujęcia w załączniku Nr 2 oraz w załączniku dotacji celowych Nr 10  

nawet przegłosowanie i podjęcie uchwały jednogłośnie niestety nie spowoduje przekazania 

środków finansowych, ponieważ uchwała zostałaby podjęta z istotnym naruszeniem 
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przepisów prawa. Pani Skarbnik jako dowód swoich rozważań podała uchwałę Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu podpisanej przez panią Lucynę Hanus. 

Powiedziała, że przedstawiła wcześniej Radnemu Edwardowi Mazurowi wyrok NSA  

z 2016 r. i chce Radnemu wyjaśnić wszelkie wątpliwości. Wyjaśniła, że Radni posiadają 

kompetencje do proponowania pani Burmistrz, lecz bez jej zgody nie mogą dokonywać zmian 

w budżecie, bowiem ustawodawca wyraźnie określił kompetencje organu stanowiącego  

i oddzielił je od kompetencji organu wykonawczego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej powiedział, że mając przed sobą projekt 

uchwały i będąc w posiadaniu wiedzy, że środki finansowe na ten cel zostały już 

zabezpieczone w budżecie gminy oraz znajomości treści zapisu §233 ustawy o finansach 

publicznych miał poważne wątpliwości i dlatego też nie wprowadził do porządku obrad 

dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiej Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Stąporkowie na przebudowę i doposażenie wozu strażackiego. 

Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej przedstawił swoje obawy  

z tym związane oraz informację uzyskaną od pani mecenas tut. Urzędu w tej sprawie i prosił, 

by Rada Miejska wspólnie podjęła decyzję. Powiedział, że stanowisko w tej sprawie zostało 

przez Radnych wypracowane, lecz niestety w dniu dzisiejszym uległo całkowitej zmianie. 

Powiedział, że w jego odczuciu zastanawiającym jest, czy w tej sytuacji rzeczywiście chodzi 

o pozyskanie środków finansowych. 

Radna Joanna Wojna wyjaśniła, że w momencie, kiedy wnioskodawcy podpisywali projekt 

uchwały nie byli w posiadaniu wiedzy o obietnicach pani Burmistrz oraz o zabezpieczeniu 

środków finansowych, lecz kierowali się tylko chęcią pomocy Straży w Stąporkowie. 

Poinformowała, że Radni wnioskodawcy w związku z tym, że pani Burmistrz zabezpieczyła 

pieniądze w budżecie postanowili o wycofaniu projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej 

sesji. Radna Joanna Wojna powiedziała, że działa dla dobra mieszkańców i jeśli ten samochód 

ma służyć do pomocy ludziom to jej zdaniem powinien zostać przebudowany. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odpowiedział, że był przekonany,  

iż temat straży w Stąporkowie został szczegółowo przedyskutowany w dniu wczorajszym  

i że Radni doszli do porozumienia. 

Radny Maciej Pokusa podsumowując dyskusję powiedział, że od pół godziny Radni 

dyskutują tylko nad jednym tematem- straży w Stąporkowie. Podobnie było w dniu 

wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, co jego zdaniem jest 

niewłaściwe, ponieważ w gminie Stąporków jest wiele ważniejszych tematów,  

nad którymi Radni powinni się pochylić niż straż w Stąporkowie. Stwierdził, że skoro zostały 

zabezpieczone środki finansowe to dyskusja w tej kwestii jest zbędna, ponieważ nie zawiera 

konkretnych uwag, lecz tylko prywatne rozgrywki, w których Radni nie powinni brać udziału. 

Radny Edward Mazur zwrócił się do pani Skarbnik w kwestii przedstawionego  

przez nią na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej wyroku NSA z 2016 r., który był 

odpowiedzią na przytoczony przez Radnego wyrok NSA z 2011 r. i stwierdził, że zarówno 

pani Skarbnik jak i Radny mają swoje racje. Powiedział, że nie należy dyskutować  

z wyrokami sądów, ale wyrok przez niego przytoczony wyraźnie mówi, że Rada może 

wprowadzać zmiany w budżecie jednocześnie nie zwiększając wydatków lub zmniejszając 

dochodów. 
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Radny Edward Mazur w kwestii wczorajszego wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Miejskiej powiedział Przewodniczącemu Jackowi Kołodziejowi, że owszem padły ustalenia, 

ale zachowanie pani Burmistrz spowodowało, że Radni- wnioskodawcy zdanie zmienili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odpowiedział Radnemu Edwardowi 

Mazurowi, że nieodpowiednie jest ocenianie wszystkich przez pryzmat wypowiedzi  

i zachowania jednej osoby. Powiedział, że tak nie należy postępować i nie dopuści do tego,  

by takie sytuacje w przyszłości miały miejsce. 

Radny Krzysztof Chrzan przedstawił problem na drodze w Krasnej przy chodniku,  

gdzie zimą droga była należycie posypywana i odśnieżana, lecz na obecną chwilę pozimowy 

piasek zalega na chodniku i przejeżdżające samochody powodują wzbijanie się w górę 

chmury pyłu. Poprosił o interwencję w tej sprawie obecnych na sesji Radnych Powiatowych. 

Radny Maciej Pokusa zgłosił usterki chodnika przy zalewie w Niekłaniu, który jest  

w tak fatalnym stanie, że stwarza zagrożenie dla poruszających się po nim pieszych  

i mimo licznych interwencji w Starostwie Powiatowym niestety nic w tej sprawie  

nie zrobiono. Poprosił Radnych Powiatowych o pomoc w rozwiązaniu tego poważnego 

problemu. Radny Maciej Pokusa zgłosił także usterki drogi powiatowej w Niekłaniu Małym 

w kierunku Wąglowa, która mimo tego, iż została zbudowana zaledwie kilka lat temu jest  

już w złym stanie. Powiedział, że spowodowane jest to tym, że jest zbyt wąska i samochody 

wymijając się spadają z jezdni na pobocze wyrywając asfalt i uszkadzając pobocze. 

Powiedział, że wraz z Radnym Powiatowym Marianem Domagałą zgłaszali ten problem  

w Starostwie Powiatowym, jednak bez efektów, bo nic w tej kwestii nie zrobiono. Radny 

Maciej Pokusa poprosił Radnych Powiatowych o pomoc w tej sprawie. 

Sołtys Lelitkowa Tadeusz Dobrowolski powiedział, że na każdej z sesji Rady Miejskiej cała 

uwaga skupia się wokół polemiki Radnego Edwarda Mazura z Burmistrz Dorotą Łukomską. 

Poprosił by wziąć pod uwagę fakt, iż w gminie Stąporków jest 35 sołectw i każde boryka się  

z jakimś problemem a sołtysi nie mają możliwości o swoich bolączkach porozmawiać,  

bo wszystko skupia się wokół Radnego Edwarda Mazura. W kwestii drogi w Lelitkowie, 

zgodnie z propozycją Radnego Powiatowego Łukasza Świerczyńskiego z poprzedniej sesji 

Rady Miejskiej, by jako trzeciego płatnika do partycypacji w kosztach naprawy drogi  

w Lelitkowie dołączyć Nadleśnictwo Stąporków, poprosił by wspólnymi siłami wykonać 

remont. Zgłosił także katastrofalny stan drogi od Niekłania w kierunku Lelitkowa, gdzie są 

bardzo duże dziury w asfalcie. Poinformował także, że mieszkańcy wioski, w której jest 

sołtysem mają do niego pretensje o to, że zdana została wspólnota rzecz gminy poprosił,  

aby zwołać spotkanie sołeckie z mieszkańcami i wytłumaczyć im na jakim obecnie etapie jest 

przedmiotowa sprawa. 

Sołtys Niekłania Małego Jan Telecki korzystając z obecności na sali Radnych Rady Powiatu 

poprosił o interwencję w  sprawie drogi w Niekłaniu Małym w kierunku Wąglowa,  

która mimo tego, iż została wybudowana niedawno ma bardzo zniszczone pobocza. 

Poinformował, że progi między jezdnią a poboczem wynoszą ok. 6 cm, co stwarza zagrożenie 

dla ruchu kołowego i bezpieczeństwa osób, które się tą drogą poruszają. 

Radna Joanna Wojna zabrała głos w sprawie wypowiedzi sołtysa Lelitkowa. Powiedziała, 

że Radni zawsze z uwagą słuchają  problemów przedstawianych przez sołtysów i pan sołtys 

Tadeusz Dobrowolski nie powinien się obawiać, że sprawy sołeckie pozostaną  

bez rozpatrzenia. Podziękowała także Radnemu Powiatowemu Łukaszowi Świerczyńskiemu 
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za pomoc przy przeniesieniu przystanka autobusowego we właściwe miejsce,  

ponieważ dotychczas ustawiony był źle. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński powiedział, że zgłaszane Radnym Powiatowym  

z terenu gminy problemy dróg powiatowych są zawsze przekazywane do Zarządu Dróg 

Powiatowych. Odnosząc się do wypowiedzi sołtysa z Lelitkowa powiedział, że na ostatniej 

sesji rzeczywiście mówił o tym, by jako trzeciego płatnika do partycypacji w kosztach 

remontu drogi na Lelitkowie zaprosić Nadleśnictwo Stąporków. Poinformował, iż Powiat 

Konecki podjął już kroki w celu zorganizowania takiego spotkania, którego termin  

ma wyznaczyć Nadleśnictwo Stąporków. W kwestii drogi w Odrowążu powiedział, że jest  

w posiadaniu informacji, iż ta właśnie droga zostanie współfinansowana przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego. Poinformował, że Starosta Konecki oraz Zarząd Powiatu Koneckiego 

zapewnili, że wszelkie oszczędności poprzetargowe zostaną przekazane dla gminy Stąporków 

w pierwszej kolejności. 

Radny Powiatowy Wiesław Skowron powiedział, że wiele spraw przedstawianych zarówno 

przez Radnych Rady Miejskiej oraz sołtysów na przestrzeni ostatnich trzech lat przekazywane 

było systematycznie do Starostwa Powiatowego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

Stanisława Mościńskiego, np. stan poboczy przy drodze od Wąglowa do Niekłania Małego. 

Poinformował, że Radni Powiatowi z terenu gminy Stąporków interweniowali u Starosty, 

ponieważ ich zdaniem gmina Stąporków jest przez Zarząd Dróg Powiatowych oraz Zarząd 

Powiatu źle traktowany, gdyż podział środków finansowych na inwestycje drogowe jest 

nieprawidłowy a niektóre gminy są wręcz faworyzowane. Powiedział, że wszyscy Radni 

Powiatowi mają zastrzeżenia do pracy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w  Końskich 

Stanisława Mościńskiego, który unika wykonywania drobnych robót drogowych,  

np. remontów poboczy, uzupełniania ubytków asfaltu oraz nie dotrzymuje ustalonych 

wcześniej terminów, w jakich zobowiązuje się wykonać naprawy. Nie wykonuje  

także remontów dróg kompleksowo tylko kawałkami, jako przykład podał wieś Gustawów, 

gdzie zrobiono tylko 200 m drogi a resztę pozostawiono. Podobna sytuacja miała miejsce 

również w Komorowie. W kwestii współfinansowania remontu drogi w Lelitkowie  

przez Nadleśnictwo Stąporków Radny Powiatowy Wiesław Skowron poinformował,  

że na ostatniej sesji Rady Powiatu Zarząd Powiatu wraz ze Starostą zobowiązali się  

do przeprowadzenia rozmów z Lasami Państwowymi w przedmiotowej sprawie. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński powiedział, że w dyskusji nad pozimowymi 

remontami dróg należy wziąć pod uwagę warunki atmosferyczne, mianowicie w tym roku 

była wyjątkowo długa zima a później padał deszcz, co niestety nie sprzyjało wykonywaniu 

robót drogowych. Poinformował, że w ubiegłym roku w połowie maja były już ukończone 

wszystkie remonty dróg. Powiedział, że zwrócił się z wnioskiem do Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych Stanisława Mościńskiego o wysłanie dwóch ekip remontowych do gminy 

Stąporków. Odnośnie uzupełniania ubytków w nawierzchni potwierdził, że w tym roku 

niestety, ale nie jest to wykonywane w sposób zadowalający, co bierze się to z tego,  

że remonter, któremu w trakcie pracy braknie lepiku lub kruszywa wraca do bazy  

a następnego dnia zaczyna pracę już od innego miejsca. 

Radny Maciej Pokusa poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytania w sprawie utwardzenia 

poboczy i poszerzenia drogi powiatowej w Niekłaniu Małym w kierunku Wąglowa  

oraz remontu chodnika przy zalewie w Niekłaniu i zebrania piachu napływowego. 
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Odpowiedzi udzielił Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński, który powiedział,  

że kilkakrotnie prosił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o usunięcie usterek zgłoszonych 

przez Radnego Macieja Pokusę niestety na obecną chwilę bez rezultatów. Radny zobowiązał 

się swoją prośbę ponowić raz jeszcze. Zapewnił, że w przypadku, gdy remontowana będzie 

droga w Wąglowie dołoży wszelkich starań, by w tym samym projekcie ujęto usuniecie  

tych problemów. Poinformował, że w tym roku zostanie również wykonana dokumentacja  

na remont ul. Szkolnej w Niekłaniu Wielkim. 

Burmistrz Dorota Łukomska udzieliła odpowiedzi sołtysowi Lelitkowa Tadeuszowi 

Dobrowolskiemu. Poinformowała, że przedmiotowa działka nie jest jeszcze własnością 

gminy, ponieważ należy zachować wszelkie procedury i informacja w tej sprawie musi  

przez 30 dni widnieć na tablicy ogłoszeń, następnie skompletowane dokumenty zostaną 

przekazane do Wojewody celem wydania decyzji stwierdzającej nabycie przez gminę prawa 

własności do tej nieruchomości. Burmistrz Dorota Łukomska powiedziała, że dopiero  

wtedy działka zostanie przez gminę zgodnie z prawem zagospodarowana. 

W kwestii drogi w Lelitkowie poinformowała, że gmina Stąporków wyraża chęć  

do współfinansowania remontu drogi.  Poinformowała, że na obecną chwilę w budżecie brak 

jest wolnych środków, ponieważ w porozumieniu z Radnymi zostały one rozdysponowane. 

Wyjaśniła, gmina Stąporków nie będzie czekać na dofinansowanie ze środków zewnętrznych, 

lecz część inwestycji zostanie wykonana ze środków z budżetu gminy. Burmistrz Dorota 

Łukomska podziękowała Senatorowi Jackowi Włosowiczowi za interwencję u Starosty 

Koneckiego, w której poprosił o podjęcie pilnych działań skutkujących rozwiązaniem 

problemu braku przejezdności przez będące w utrzymaniu Powiatowego Zarządu Dróg  

w Końskich ciągi jezdne na terenie miasta i gminy Stąporków. Poinformowała, że Senator 

Jacek Włosowicz skierował to pismo do wiadomości Grzegorza Walendzika- Dyrektora 

Najwyższej Izby Kontroli Delegatura w Kielcach oraz inspektora Waldemara Cisowskiego- 

Komendanta Powiatowego Policji w Końskich, dlatego też w tym roku nie czekaliśmy  

do sierpnia, aby Powiat rozpoczął uzupełnianie ubytków w asfalcie, lecz zostało to wykonane 

znacznie wcześniej. Podziękowała Tygodnikowi Koneckiemu, Telewizji TKN 24, Radnym 

Rady Miejskiej i sołtysom za interwencję w sprawach mieszkańców gminy Stąporków 

związane z drogami powiatowymi, które spowodowały, że w tym roku w szybszym tempie 

zostały uzupełnione dziury na drogach. 

Radny Edward Mazur poprosił Burmistrz Dorotę Łukomską, by przygotować projekt 

uchwały i wolne mieszkanie w Ośrodku Zdrowia w Krasnej przekazać na okres 1 roku  

dla mieszkanki Stąporkowa, która znalazła się w trudnej sytuacji losowej.  

Sołtys Wólki Zychowej Brygida Gajda poinformowała, że złożyła do Starosty Koneckiego 

pismo z prośbą o poprawę stanu technicznego drogi powiatowej w Wólce Zychowej  

i Bokowie, której stan jest bardzo zły. Poprosiła Radnych Powiatowych o interwencję  

w przedstawionej sprawie. 

Sołtys Piasku Danuta Czmoch poprosiła Burmistrz Dorotę Łukomską, aby po zakończeniu 

inwestycji związanej z wodociągiem we wsi Piasek poprawiono nawierzchnię drogi. Zgłosiła 

także problem drogi powiatowej w kierunku Smarkowa, której stan jest tragiczny, bo są duże 

dziury w nawierzchni. 
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Sołtys Czarnieckiej Góry Danuta Połeć zgłosiła problem przystanków komunikacyjnych  

w Czarnieckiej Górze, które są brudne, pomazane przez młodzież a ławeczki mają 

niekompletne siedziska.  

Burmistrz Dorota Łukomska podziękowała druhowi Bartłomiejowi Misiowcowi  

za uporządkowanie terenów przy zbiornikach wodnych w Czarnej i Czarnieckiej Górze. 

Zapewniła także, że przystanki komunikacyjne w Czarnieckiej Górze zostaną 

uporządkowane.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poprosił komendanta Komisariatu Policji 

w Stąporkowie Krzysztofa Oparę  o interwencję w sprawie ul. Cmentarnej począwszy  

od ul. Partyzantów w Niekłaniu Wielkim. Prośbę swą umotywował tym, że jest to długi 

odcinek drogi w linii prostej i niestety samochody rozwijają niedozwoloną prędkość,  

co zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, ponieważ nie ma tam chodnika. W związku z tym, 

że nadchodzi okres wakacji poprosił także o częstsze patrole policji w rejonie boisk 

wielofunkcyjnych, parku  oraz okolicach altany w Niekłaniu Wielkim. 

Komendant Komisariatu Policji w Stąporkowie Krzysztof Opara udzielił odpowiedzi. 

Powiedział, że w kwestii przekraczania dozwolonej prędkości na ul. Cmentarnej w Niekłaniu 

Wielkim, czy też wykroczeń popełnianych w okolicy boisk wielofunkcyjnych oraz w innych 

miejscach a także co do wszystkich zagrożeń na terenie miasta i gminy Stąporków zachęca  

do korzystania z Krajowej Mapy Bezpieczeństwa. Wyjaśnił, że to jest aplikacja komputerowa 

i za pomocą łączy internetowych każdy osobiście lub przy pomocy kogoś bliskiego  

może w bardzo prosty sposób zgłosić niebezpieczeństwo. Przedstawił, że w przypadku,  

gdyby na mapie bezpieczeństwa pojawiały się częste sygnały o przekraczaniu dozwolonej 

prędkości na ul. Cmentarnej w Niekłaniu Wielkim, to wtedy pracownik Komendy Powiatowej 

Policji w Końskich odpowiadający za właściwe reagowanie na zagrożenia skieruje na miejsce 

patrole z ruchu drogowego celem weryfikacji i dopilnowania tego miejsca. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poprosił sołtysów o przekazanie 

informacji o Krajowej Mapie Bezpieczeństwa mieszkańcom sołectw. 

Radny Kamil Zieliński w związku z nadchodzącymi wakacjami zapytał, czy na zalewie  

przy ul. Miłej w Stąporkowie w tym sezonie letnim będzie możliwość wypoczynku. 

Odpowiedzi udzieliła Burmistrz Dorota Łukomska, która powiedziała, że w związku  

z  trwającymi pracami przy inwestycji nad zalewem przy ul. Miłej w Stąporkowie  

a co za tym idzie obecności maszyn budowlanych rozważy możliwość utworzenia miejsca  

do kąpieli. 

Burmistrz Dorota Łukomska zaprosiła wszystkich do amfiteatru w Stąporkowie,  

gdzie w dniu 4 czerwca br. odbędzie się festyn z okazji Dnia Dziecka połączony ze zbiórką 

pieniędzy dla niepełnosprawnych dzieci z terenu gminy. 

Radny Kamil Zieliński poprosił Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie Krzysztofa 

Oparę o wzmożone patrole policji w parku w Stąporkowie, gdzie pojawiają się akty 

wandalizmu i kradzieży na placu zabaw. 

Radny Edward Mazur w imieniu organizatorów Pikniku Rodzina Rodzinie, który odbędzie 

się 9 lipca br. przy kościele w Stąporkowie zaprosił wszystkich do udziału w festynie  

połączonego ze zbiórką środków finansowych dla dzieci z  terenu gminy. 

Ad.14.Zamknięcie obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej z uwagi na wyczerpanie porządku obrad 

zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie dziękując wszystkim  za udział 

w obradach. 
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